
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 23/07/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 13 luglio 2015, n. 241
 
DIEF 2014 - 2015. Progetto Sperimentale Trattamento della Patologia del Gioco d’Azzardo.
Assegnazione somme alle AA.SS.LL.
 
 
 
Il giorno 13 luglio 2015, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione
 
 
LA DIRIGENTE DEL 5ERVIZIO
PROGRAMMAZIONE A5SISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165 del 30.03.01 e succ. modificazioni ed integrazioni;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Vista l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Alta Professionalità dell’Ufficio n° 4 e confermata dalla Dirigente
del precitato Ufficio, dalla quale emerge quanta segue:
 
VISTO CHE:
con provvedimento n. 867 del 29 aprile 2015 la Giunta regionale ha approvato il “Documento d’Indirizzo
Economico Funzionale del Servizio Sanitario Regionale. Ripartizione 2014-2015.”
tra i progetti di rilevanza regionale, ex art. 10 della L.R. 38/94, approvati con il predetto atto giuntale,
rientra ii “Progetto Sperimentale Trattamento della Patologia del Gioco d’Azzardo”, di durata triennale e
con un finanziamento annuo complessivo di € 350.000,00 da ripartire tra le sei Aziende Sanitarie Locali.
 
PRECISATO CHE:

1



la somma spettante a ciascuna Azienda Sanitaria è da intendersi quale integrazione delle risorse
impiegate dall’Azienda per l’assistenza sanitaria agli utenti con problemi di dipendenza patologica dal
gioco d’azzardo;
In considerazione delle indicazioni contenute nella predetta DGR n. 867/2015 Si propone, con il
presente atto:
1. di assegnare alle AA.SS.LL. la somma complessiva di € 350.000,00 per il finanziamento del “Progetto
Sperimentale Trattamento della Patologia del Gioco d’Azzardo”, di cui si allega in copia ii progetto
integrale, quale parte sostanziale del presente atto;
2. di assegnare a ciascuna ASL la somma rilevabile dall’allegata tabella precisando che alla ASL di Bari
e assegnata una somma leggermente superiore in virtù dell’utenza in carica:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. di stabilire che ciascuna ASL provveda a presentare, entro il 31/1/2016, un report sullo stato di
realizzazione del progetto e sui costi sostenuti 16, nell’Esercizio Finanziario 2015, al fine di consentire al
competente Servizio la liquidazione delle somme effettivamente spese a valere sul finanziamento è
finalizzato;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 Novembre 2001 n. 28 e s.m. e i.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale sulla base delle
risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dalla Dirigente dell’Ufficio
interessato;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal titolare dell’ A.P. e dalla Dirigente
dell’Ufficio 4;
 
richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
Per i motivi in premessa richiamati che qui si intendono integralmente riportati:
 
 
DETERMINA

2



 
di assegnare, in favore delle AA.SS.11., la somma complessiva di € 350.000,00 per il finanziamento del
“Progetto Sperimentale Trattamento della Patologia del Gioco d’Azzardo”, di cui Si allega in copia il
progetto integrale, quale parte sostanziale del presente atto;
 
di ripartire la predetta somma di € 350.000,00 (Trecentocinquantamila/00 euro) assegnando a ciascuna
ASL la somma rilevabile dall’allegata tabella, precisando che alle ASL di Bari 6 assegnata una somma
leggermente superiore in virtù dell’utenza in carico:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
di stabilire che ciascuna ASL provveda a presentare, entro ii 31/1/2016, un report sullo stato di
realizzazione del progetto e sui costi sostenuti nell’Esercizio Finanziario 2015, al fine di consentire al
competente Servizio la liquidazione delle somme effettivamente spese a valere sul finanziamento
finalizzato.
 
Il presente atto originate, composto da n. 12 facciate, è depositato presso il Servizio PATP, via Gentile
n.52 - Bari.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it/ affisso all’Albo
dell’Assessorato alle Politiche della Salute;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
All’Assessorato al Welfare;
• sarà disponibile net sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• adottato in un unico originate, è composto da n. 12 facciate.
 
La Dirigente del Servizio PATP
Dott.ssa Giovanna Labate

3


